

**Пропозиції**  
**виконавчого комітету Сумської міської ради до проекту рішення**  
**Сумської міської ради «Про внесення змін та доповнень**  
**до міського бюджету на 2018 рік»**  
(для розгляду на сесії Сумської міської ради 20 червня 2018 року)

1. Не змінюючи загального обсягу видатків міського бюджету провести перерозподіл видатків за кодами програмної класифікації видатків та кредитування та економічної класифікації видатків по головним розпорядникам бюджетних коштів, а саме:

Головний розпорядник бюджетних коштів	КПКВК	Всього (загальний фонд)	видатки споживання	з них комунальні послуги та енергоносії	Всього (спеціальний фонд)	видатки розвитку	з них бюджет розвитку
Виконавчий комітет СМР (листи від 01.06.2018 № 1085/03.02.02-17, від 11.06.2018 № 463/03.02.02-16)	0213120	7 330,00	7 330,00	7 330,00	385 000,00	385 000,00	385 000,00
	0213121	7 330,00	7 330,00	7 330,00	385 000,00	385 000,00	385 000,00
	<b>Всього</b>	<b>7 330,00</b>	<b>7 330,00</b>	<b>7 330,00</b>	<b>385 000,00</b>	<b>385 000,00</b>	<b>385 000,00</b>
Відділ охорони здоров'я (лист від 04.06.2018 № 24.01-07/760)	0712030	-115 000,00	-115 000,00	0,00	115 000,00	115 000,00	115 000,00
	<b>Всього</b>	<b>-115 000,00</b>	<b>-115 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>115 000,00</b>	<b>115 000,00</b>	<b>115 000,00</b>
Департамент інфраструктури міста СМР (лист від 12.06.2018 № 581/05.01.01-07)	1216030	500 000,00	500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1217330	0,00	0,00	0,00	-885 000,00	-885 000,00	-885 000,00
	<b>Всього</b>	<b>500 000,00</b>	<b>500 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-885 000,00</b>	<b>-885 000,00</b>	<b>-885 000,00</b>
Департамент фінансів, економіки та інвестицій СМР	3718700	-7 330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Всього</b>	<b>-7 330,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>РАЗОМ</b>		<b>385 000,00</b>	<b>392 330,00</b>	<b>7 330,00</b>	<b>-385 000,00</b>	<b>-385 000,00</b>	<b>-385 000,00</b>

2. Виходячи з пропозицій (листів) головних розпорядників бюджетних коштів за результатами опрацювання поданих депутатами Сумської міської ради заяв щодо направлення коштів, передбачених в міському бюджеті на виконання виборчих програм та доручень виборців, провести перерозподіл бюджетних призначень в межах кодів програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів, а саме не змінюючи загального обсягу видатків міського бюджету, здійснити перерозподіл за кодами програмної класифікації видатків та кредитування по головних розпорядниках бюджетних коштів:

2.1. Зменшити видатки головному розпоряднику бюджетних коштів – департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради за бюджетною програмою по КПКВК 1216030 «Організація благоустрою населених пунктів» по спеціальному фонду (бюджет розвитку) на суму 130 000,00 грн., з них за рахунок зменшення передачі із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) - 57 000,00 гривень.

2.2. Збільшити видатки головним розпорядникам бюджетних коштів на суму 130 000,00 грн., з них по:

2.2.1. Загальному фонду за рахунок зменшення передачі із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) на суму 57 000,00 грн., а саме по:

➤ Виконавчому комітету Сумської міської ради за бюджетною програмою по КПКВК 0215060 «Інші заходи з розвитку фізичної культури та спорту» (*бюджетна підпрограма по КПКВК 0215061 «Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» та проведення фізкультурно-масових заходів серед населення регіону»*) на суму 30 000,00 грн. (Гончаров В.М.).

➤ Управлінню освіти та науки Сумської міської ради на суму 7 000,00 грн., з них за бюджетними програмами:

- КПКВК 0611010 «Надання дошкільної освіти» - 5 000,00 грн. (Гончаров В.М.);

- КПКВК 0611150 «Методичне забезпечення діяльності навчальних закладів» - 2 000,00 грн. (Богодушко Б.І.).

➤ Департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради на суму 20 000,00 грн. за бюджетною програмою по КПКВК 0813240 «Інші заклади та заходи» (*бюджетна підпрограма по КПКВК 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення»*) (Липова С.А.).

2.1.2. Спеціальному фонду (бюджет розвитку) на суму 73 000,00 грн., а саме по:

➤ Управлінню освіти та науки Сумської міської ради на суму 13 000,00 грн. за бюджетною програмою по КПКВК 0611150 «Методичне забезпечення діяльності навчальних закладів» (Богодушко Б.І.).

➤ Департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради на суму 60 000,00 грн. за бюджетною програмою по КПКВК 1216010 «Утримання та ефективна експлуатація об'єктів житлово-комунального господарства» (*бюджетна підпрограма по КПКВК 1216011 «Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду»*) (Лантушенко Д.С. – 40 000,00 грн., Кубрак О.М. – 15 000,00 грн., Губська І.О. – 5 000,00 грн.).

2.3. Не змінюючи загального обсягу видатків в розрізі головного розпорядника бюджетних коштів - департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради провести перерозподіл видатків по загальному фонду, передбачених в міському бюджеті на виконання виборчих програм та доручень виборців, за бюджетною програмою по КПКВК 1216030 «Організація

674

благоустрою населених пунктів» на суму 13 900,00 грн. (Жиленко В.М. – 10 000,00 грн., Амосов Д.В. – 3 900,00 грн.).

3. Не змінюючи загального обсягу видатків спеціального фонду (бюджету розвитку) міського бюджету по головному розпоряднику бюджетних коштів – департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради за бюджетною програмою по КПКВК 1217360 «Виконання інвестиційних проектів» (бюджетна підпрограма по КПКВК 1217361 «Співфінансування інвестиційних проектів, що реалізуються за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку») змінити назву об'єкта (лист від 07.06.2018 № 570/05.01.01-07).

4. Внести зміни в пункт 7 рішення Сумської міської ради від 23 травня 2018 року № 3478 – МР «Про внесення змін та доповнень до міського бюджету на 2018 рік», а саме в частині:

- передачі міжбюджетних трансфертів з міського бюджету м. Суми у вигляді іншої субвенції обласному бюджету Сумської області, а саме доповнити абзацом 5:

«договір № 252-04/18 від 23 травня 2018 року для КЗ СОР «Сумський обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф на відшкодування витрат пов'язаних з транспортуванням тіла загиблого до м. Суми внаслідок дорожньо-транспортної пригоди у республіці Білорусь;».

5. При доопрацюванні проекту рішення Сумської міської ради «Про внесення змін та доповнень до міського бюджету на 2018 рік» врахувати рішення виконавчого комітету Сумської міської ради від 12.06.2018 № «Про розподіл обсягу міжбюджетного трансферту з державного бюджету на 2018 рік».

6. Враховуючи вищевикладене, внести зміни в проект рішення та додатки до нього.

Заступник міського голови,  
керуючий справами виконавчого  
комітету Сумської міської ради



С.Я. Пак

**Пропозиції**  
**Сумського міського голови Лисенка О.М. до проекту рішення**  
**Сумської міської ради «Про внесення змін та доповнень до**  
**міського бюджету на 2018 рік»**  
(для розгляду 20 червня 2018 року)

1. Не змінюючи загального обсягу видатків міського бюджету провести перерозподіл видатків за кодами програмної класифікації видатків та кредитування та економічної класифікації видатків по головних розпорядниках бюджетних коштів, а саме:

грн.						
Головний розпорядник бюджетних коштів	КПКВК	Всього (загальний фонд)	видатки споживання	Всього (спеціальний фонд)	видатки розвитку	з них бюджет розвитку
Управління освіти і науки СМР (лист від 11.06.2018 № 13.01-18/893)	0611110	370 000,00	370 000,00	-370 000,00	-370 000,00	-370 000,00
	у т.ч. за рахунок субвенцій з ДБ	370 000,00	370 000,00	-370 000,00	-370 000,00	-370 000,00
	<b>Всього</b>	<b>370 000,00</b>	<b>370 000,00</b>	<b>-370 000,00</b>	<b>-370 000,00</b>	<b>-370 000,00</b>
	<i>у т.ч. за рахунок субвенцій з ДБ</i>	<i>370 000,00</i>	<i>370 000,00</i>	<i>-370 000,00</i>	<i>-370 000,00</i>	<i>-370 000,00</i>
Департамент інфраструктури міста СМР (листи від 12.06.2018 № 590/05.01.01-07 та № 591/05.01.01-07)	1216010	0,00	0,00	1 480 000,00	1 480 000,00	1 480 000,00
	1216011	0,00	0,00	1 480 000,00	1 480 000,00	1 480 000,00
	1216030	-20 000,00	-20 000,00	-1 480 000,00	-1 480 000,00	-1 480 000,00
	1217330	0,00	0,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00
	<b>Всього</b>	<b>-20 000,00</b>	<b>-20 000,00</b>	<b>20 000,00</b>	<b>20 000,00</b>	<b>20 000,00</b>
Управління капітального будівництва та дорожнього господарства СМР (лист від 04.06.2018 № 913/09.03)	1517320	0,00	0,00	-246 000,00	-246 000,00	-246 000,00
	1517322	0,00	0,00	-12 000,00	-12 000,00	-12 000,00
	1517325	0,00	0,00	-234 000,00	-234 000,00	-234 000,00
	1517330	0,00	0,00	246 000,00	246 000,00	246 000,00
	<b>Всього</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>РАЗОМ</b>		<b>350 000,00</b>	<b>350 000,00</b>	<b>-350 000,00</b>	<b>-350 000,00</b>	<b>-350 000,00</b>
<i>у т.ч. за рахунок субвенцій з ДБ</i>		<i>370 000,00</i>	<i>370 000,00</i>	<i>-370 000,00</i>	<i>-370 000,00</i>	<i>-370 000,00</i>

2. Виходячи з пропозицій (листів) головних розпорядників бюджетних коштів за результатами опрацювання поданих депутатами Сумської міської ради заяв щодо направлення коштів, передбачених в міському бюджеті на виконання виборчих програм та доручень виборців, провести перерозподіл бюджетних призначень в межах кодів програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів, а саме не змінюючи загального обсягу видатків міського бюджету, здійснити перерозподіл за кодами програмної

класифікації видатків та кредитування по головних розпорядниках бюджетних коштів:

2.1. Зменшити видатки головному розпоряднику бюджетних коштів – департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради за бюджетною програмою по КПКВК 1216030 «Організація благоустрою населених пунктів» по спеціальному фонду (бюджет розвитку) на суму 99 475,00 грн., з них за рахунок зменшення передачі із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) – 71 500,00 гривень.

2.2. Збільшити видатки головним розпорядникам бюджетних коштів на суму 99 475,00 грн., з них по:

2.2.1. Загальному фонду за рахунок зменшення передачі із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) на суму 71 500,00 грн., а саме по:

➤ Виконавчому комітету Сумської міської ради на суму 18 000,00 грн. за бюджетною програмою по КПКВК 0215010 «Проведення спортивної роботи в регіоні» (бюджетна підпрограма по КПКВК 0215012 «Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з неолімпійських видів спорту») (Грובהва В.П. – 3 000,00 грн., Гончаров В.М. – 5 000,00 грн., Кушнір І.Г. – 3 000,00 грн., Левченко Ю.О. – 3 000,00 грн., Чепік В.І. – 4 000,00 грн.);

➤ Управлінню освіти та науки Сумської міської ради на суму 53 500,00 грн., з них за бюджетними програмами:

- КПКВК 0611010 «Надання дошкільної освіти» - 33 500,00 грн. (Никоненко В.В. – 1 500,00 грн., Лантушенко Д.С. – 12 000,00 грн., Хандурін Д.В. – 20 000,00 грн.);

- КПКВК 0611020 «Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми навчальними закладами (в т. ч. школою-дитячим садком, інтернатом при школі), спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, колегіумами» - 15 000,00 грн. (Амосов Д.В.);

- КПКВК 0611090 «Надання позашкільної освіти позашкільними закладами освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» - 5 000,00 грн. (Хандурін Д.В.);

2.1.2. Спеціальному фонду (бюджет розвитку) на суму 27 975,00 грн., а саме:

➤ Виконавчому комітету Сумської міської ради на суму 10 000,00 грн. за бюджетною програмою по КПКВК 0215030 «Розвиток дитячо-юнацького та резервного спорту» (бюджетна підпрограма по КПКВК 0215032 «Фінансова підтримка дитячо-юнацьких спортивних шкіл фізкультурно-спортивних товариств») (Лантушенко Д.С.);

➤ Управлінню освіти та науки Сумської міської ради на суму 17 975,00 грн., з них за бюджетними програмами:

- КПКВК 0611010 «Надання дошкільної освіти» - 8 000,00 грн. (Лантушенко Д.С.);

- КПКВК 0611020 «Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми навчальними закладами (в т. ч. школою-дитячим садком, інтернатом при школі), спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, колегіумами» - 9 975,00 грн. (Лантушенко Д.С.);

(617)

2.3. Не змінюючи загального обсягу видатків в розрізі головного розпорядника бюджетних коштів - департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради провести перерозподіл видатків, передбачених в міському бюджеті на виконання виборчих програм та доручень виборців, за бюджетною програмою по КПКВК 1216030 «Організація благоустрою населених пунктів» на суму 63 000,00 грн., з них по:

- загальному фонду - 4 000,00 грн. (Липова С.А.);
- спеціальному фонду (бюджет розвитку) – 59 000,00 грн. (Липова С.А.).

3. Враховуючи вищевикладене внести зміни в проект рішення та доповнити відповідними додатками.

**Сумський міський голова**

**О.М. Лисенко**

*Лисенко*  
13.06.18



### Пропозиції

постійної комісії з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, розвитку підприємництва, торгівлі та послуг, регуляторної політики Сумської міської ради до проекту рішення «Про внесення змін та доповнень до міського бюджету на 2018 рік»

(для розгляду на сесії Сумської міської ради 20 червня 2018 року)

1. Не змінюючи загального обсягу видатків міського бюджету провести перерозподіл видатків за кодами програмної класифікації видатків та кредитування та економічної класифікації видатків по головним розпорядникам бюджетних коштів, а саме:

Головний розпорядник бюджетних коштів	КПКВК	Всього (загальний фонд)	видатки споживання
Відділ охорони здоров'я СМР (лист від 21.05.2018 № 24.01-07/717)	0712080	19 000,00	19 000,00
	<b>Всього</b>	<b>19 000,00</b>	<b>19 000,00</b>
Департамент забезпечення ресурсних платежів СМР (лист від 06.06.2018 № 06.01-16/1857)	3117610	67 000,00	67 000,00
	<b>Всього</b>	<b>67 000,00</b>	<b>67 000,00</b>
Департамент фінансів, економіки та інвестицій СМР	3718700	-86 000,00	0,00
	<b>Всього</b>	<b>-86 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>РАЗОМ</b>		<b>0,00</b>	<b>86 000,00</b>

2. Не змінюючи загального обсягу видатків спеціального фонду (бюджету розвитку) міського бюджету по головному розпоряднику бюджетних коштів – управлінню капітального будівництва та дорожнього господарства Сумської міської ради за бюджетною програмою по КПКВК 1517320 «Будівництво об'єктів соціально-культурного призначення» (бюджетна підпрограма по КПКВК 1517325 «Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту») провести перерозподіл за об'єктами (лист від 07.06.2018 № 942/09.03).

3. Враховуючи вищевикладене, внести зміни в проект рішення та додатки до нього.

Голова постійної комісії  
з питань планування соціально-економічного  
розвитку, бюджету, фінансів, розвитку  
підприємництва, торгівлі та послуг,  
регуляторної політики  
Сумської міської ради



В.О. Шилов

**Пропозиції**  
**виконавчого комітету Сумської міської ради до проекту рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 21 грудня 2017 року № 2910–МР «Про Програму економічного і соціального розвитку м. Суми на 2018 рік та основних напрямів розвитку на 2019-2020 роки» (зі змінами)»**

(для розгляду 20 червня 2018 року)

У зв'язку з внесенням змін до міського бюджету на 2018 рік та міських цільових (комплексних) програм:

1. Внести зміни:

1.1. В пункти 1 - 3, 13, 15 - 17, 27 додатку 4 «Перелік міських цільових (комплексних) програм по галузях, фінансування яких у 2018 році здійснюватиметься за рахунок коштів міського бюджету та інших джерел фінансування» до Програми (зі змінами), виклавши в новій редакції додаток до проекту рішення згідно з додатком до пропозицій.

1.2. В додаток 8 «Перелік об'єктів, видатки на які у 2018 році будуть проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку та інших коштів міського бюджету» до Програми (зі змінами), а саме:

1.2.1. Збільшити видатки спеціального фонду міського бюджету (бюджету розвитку) на суму 573,0 тис. грн., в т.ч. по головних розпорядниках бюджетних коштів:

- виконавчому комітету Сумської міської ради - 385,0 тис. грн., в т.ч. за бюджетною програмою по найменуванню КПКВК «Здійснення соціальної роботи з вразливими категоріями населення» (бюджетна підпрограма по найменуванню КПКВК «Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді»);

- відділу охорони здоров'я Сумської міської ради – 115,0 тис. грн., в т.ч. за бюджетною програмою по найменуванню КПКВК «Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим»;

- управлінню освіти і науки Сумської міської ради – 13,0 тис. грн., в т.ч. за бюджетною програмою по найменуванню КПКВК «Методичне забезпечення діяльності навчальних закладів»;

- департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради – 60,0 тис. грн., в т.ч. за бюджетною програмою по найменуванню КПКВК «Утримання та ефективна експлуатація об'єктів житлово-комунального господарства» (бюджетна підпрограма по найменуванню КПКВК «Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду»).

1.2.2. Зменшити видатки спеціального фонду міського бюджету (бюджету розвитку) по головному розпоряднику бюджетних коштів - департаменту



інфраструктури міста Сумської міської ради на суму 1015,0 тис. грн., в т.ч. за бюджетними програмами: по найменуванню КПКВК «Організація благоустрою населених пунктів» - 130,0 тис. грн.; по найменуванню КПКВК «Будівництво інших об'єктів соціальної та виробничої інфраструктури комунальної власності» по об'єкту «Будівництво міського пляжу в парку ім. І.М. Кожедуба» - 885,0 тис. гривень.

1.2.3. Не змінюючи загального обсягу видатків спеціального фонду (бюджету розвитку) міського бюджету по головному розпоряднику бюджетних коштів – департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради за бюджетною програмою по найменуванню КПКВК «Виконання інвестиційних проектів» (бюджетна підпрограма по найменуванню КПКВК «Співфінансування інвестиційних проектів, що реалізуються за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку») змінити назву об'єкта:

- з назви «Реконструкція каналізаційного залізобетонного самотічного колектора Д-600-1000, який проходить по вул. Пушкіна, Садова, Засумська та Ярослава Мудрого (Пролетарська) до КНС 2 від вул. Степана Бандери (Баумана) до вул. Лугової (коригування)»

- на назву «Реконструкція каналізаційного залізобетонного самотічного колектора Д-600-1000, який проходить по вул. Пушкіна, Садова, Засумська та Ярослава Мудрого (Пролетарська) до КНС-2 від вул. Степана Бандери (Баумана) до вул. Лугової (коригування)».

2. Викласти в новій редакції пункт 6 завдання 1 розділу «7.3. Транспорт та зв'язок» додатку 1 «Заходи щодо реалізації Програми економічного і соціального розвитку м. Суми на 2018 рік» до Програми (зі змінами):

№ з/п	Заходи	Термін виконання	Відповідальний виконавець	Джерела та обсяги фінансування, тис. гривень			Очікувані результати виконання заходу
				бюджети вищих рівнів (всього, в т.ч. державний та обласний бюджети)	міський бюджет	інші джерела	
<b>7.3. Транспорт та зв'язок</b>							
<b>Завдання 1. Забезпечення стабільного функціонування, безпеки і динамічного розвитку міського транспорту</b>							
6.	Будівництво тролейбусної лінії по вул. Набережна р. Сумки з подальшим облаштуванням двох розворотних кілець	Протягом року	Управління капітального будівництва та дорожнього господарства Сумської міської ради		9000,0		Підвищення ефективності роботи міського електротранспорту

3. Враховуючи вищевикладене, внести відповідні зміни в проект рішення та доповнити проект рішення додатком «Перелік об'єктів, видатки на які у 2018 році будуть проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку та інших коштів міського бюджету».

**Заступник міського голови, керуючий справами виконавчого комітету**

**С. Я. Пак**

Додаток  
до пропозицій

**Перелік міських цільових (комплексних) програм по галузях, фінансування яких у 2018 році здійснюватиметься за рахунок коштів міського бюджету та інших джерел фінансування**

№ з/п	Назва програми/яким документом затверджено	Термін реалізації (початок/закінчення), роки	Обсяги фінансування передбачені програмою на 2018 рік (окремо по державному (ДБ), міському (МБ), обласному (ОБ) бюджетах та інших джерелах), тис. грн.	Очікуваний результат за підсумками 2018 року
<b>Розвиток підприємництва</b>				
1.	Цільова Програма підтримки малого і середнього підприємництва в м. Суми на 2017-2019 роки (рішення СМР від 30.11.2016 № 1451-МР (зі змінами))	2017-2019	1663,0 (МБ) 897,0 (інші джерела)	Дотримання принципів державної регуляторної політики; підвищення рівня інформованості суб'єктів підприємництва; вирішення проблемних питань започаткування бізнесу; поліпшення бізнес-клімату; розвиток бізнесу в пріоритетних для міста напрямках; збільшення надходжень податків до міського бюджету; активізація підприємницької діяльності; підвищення рівня ділової активності; популяризація досягнень кращих представників малого і середнього бізнесу.
<b>Транспорт</b>				
2.	Міська цільова (комплексна) Програма розвитку міського пасажирського транспорту м. Суми на 2016-2018 роки (рішення СМР від 24.12.2015 № 150-МР (зі змінами))	2016-2018	280726,3 (МБ) 64123,2 (інші джерела)	Створення належних умов для надання населенню доступних, якісних та безпечних послуг з перевезень міським комунальним автотранспортом та електротранспортном. Придбання нових тролейбусів та автобусів, проведення капітальних ремонтів існуючих, реконструкція контактної мережі тощо.
<b>Енергозабезпечення та енергозбереження</b>				
3.	Програма підвищення енергоефективності в бюджетній сфері міста Суми на 2017-2019 роки (рішення СМР від 21.12.2016 № 1548-МР (зі змінами))	2017-2019	47294,1 (МБ) 3476,1 (інші джерела)	Скорочення споживання енергоресурсів за рахунок упровадження енергозберігаючих заходів, проведення енергоефективної реєстрації будівель бюджетних установ; підвищення рівня управління енергозбереженням; впровадження системи енергоменеджменту відповідно до стандарту ISO 50001 в бюджетній сфері; популяризація переваг енергоощадливості.

Містобудування, житлова політика	
4.	Програма молодіжного житлового кредитування у м. Суми на 2018-2020 роки (рішення СМР від 29.11.2017 № 2875-МР (зі змінами)
2018-2020	5000,0 (ДБ) 2200,0 (ОБ) 4020,0 (МБ) 2700,0 (інші джерела)
Поліпшення житлових умов молоді; доступність придбання житла для молодих громадян.	
Житлово-комунальне господарство	
5.	Комплексна цільова програма реформування і розвитку житлово-комунального господарства міста Суми на 2018-2020 роки (рішення СМР від 21.12.2017 № 2913-МР (зі змінами)
2018-2020	15710,92 (ДБ) 872063,23 (МБ) 656,0 (інші джерела)
Покращення надання житлово-комунальних послуг та створення необхідних умов для функціонування житлово-комунального господарства міста.	
13.	Міська цільова програма «Соціальні служби готові прийти на допомогу на 2016-2018 роки» (рішення СМР від 24.12.2015 № 158-МР (зі змінами)
2016-2018	Підтримка сім'ї, дітей та молоді 949,7 (МБ)
Охоплення соціальними послугами вразливих категорій населення, раннього виявлення проблемних сімей та своєчасного надання їм підтримки.	
Соціальне забезпечення	
15.	Міська програма «Місто Суми – територія добра та милосердя» на 2016 – 2018 роки» (рішення СМР від 24.12.2015 № 148-МР (зі змінами)
2016-2018	65930,9 (МБ) 41,4 (інші джерела)
Надання вразливим верствам населення соціальних пільг та гарантій. Підвищення рівня забезпеченості функціонування громадських організацій та збільшення сум фінансової підтримки. Надання пільг встановлених чинним законодавством.	
16.	Міська програма «Соціальна підтримка учасників антитерористичної операції та членів їх сімей» на 2017-2019 роки» (рішення СМР від 26.10.2016 № 1268-МР (зі змінами)
2017-2019	36565,0 (МБ)
Підвищення рівня соціальної захищеності учасників антитерористичної операції та членів їх сімей, сімей загиблих при виконанні службового обов'язку або померлих в період проходження військової служби під час проведення антитерористичної операції та сімей осіб, які загинули чи померли під час безпосередньої участі в антитерористичній операції у складі добровольчих формувань.	
Охорона здоров'я	
17.	Міська комплексна Програма «Охорона здоров'я на 2017-2020 роки» (рішення СМР від 21.12.2017 № 2920-МР (зі змінами)
2017-2020	34439,8 (ДБ) 81194,8 (МБ)
Дотримання вимог чинного законодавства при наданні медичної допомоги населенню. Надання своєчасної допомоги хронічно хворим на ниркову недостатність. Зниження рівня смертності населення від туберкульозу. Зниження рівня малокової смертності. Зменшення первинного виходу на інвалідність у працездатному віці. Зниження захворюваності на деструктивні форми туберкульозу. Підвищення рівня виявлення злоякісних новоутворень I-II стадії. Підвищення якості надання медичних послуг шляхом придбання сучасного медичного обладнання та спеціального автотранспорту. Створення комфортних умов перебування хворих в лікувальних закладах (проведення капітальних ремонтів та реконструкцій).	

<b>Культура, туризм</b>			
20.	Міська цільова комплексна Програма розвитку культури міста Суми на 2016 - 2018 роки (рішення СМР від 24.12.2015 № 159-МР (зі змінами)	2016-2018	8824,9 (МБ)  Створення необхідних умов для позитивних змін у галузі культури: виховання у сумчан почуття патріотизму, організація їх змістовного дозвілля шляхом проведення загальноміських культурно-мистецьких заходів; забезпечення сприятливих умов для естетичного розвитку дітей та юнацтва шляхом залучення їх до здобуття початкової мистецької освіти у школах естетичного виховання дітей; забезпечення потреб населення міста в інформації та доступу до друкованих культурних надбань шляхом покращення якості бібліотечного обслуговування у бібліотеках Сумської міської центральної бібліотечної системи завдяки придбанню нової друкованої продукції.
<b>Інформаційний простір та громадянське суспільство</b>			
21.	Міська програма «Відкритий інформаційний простір м. Суми» на 2016-2018 роки (рішення СМР від 30.12.2015 № 204-МР (зі змінами)	2016-2018	7753,7 (МБ)  Інформування територіальної громади з актуальних питань життєдіяльності міста. Підвищення рівня інформування населення щодо діяльності Сумської міської ради та актуальних питань життєдіяльності міста (випуск бюлетеню «Офіційний вісник Сумської міської ради»). Проведення медіа-заходів, збільшення кількості користувачів офіційного сайту Сумської міської ради. Формування позитивного іміджу міста Суми в Україні та за кордоном. Розвиток партнерських стосунків з містами України та зарубіжжя. Промоція економічного, інвестиційного та культурно-історичного потенціалу м. Суми.
<b>Забезпечення законності і правопорядку, техногенна безпека</b>			
27.	Міська цільова Програма захисту населення і території м. Суми від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2014-2018 роки (рішення СМР від 25.12.2013 № 2995-МР (зі змінами)	2014-2018	10539,1 (МБ) 0,4 (ОБ) 752,8 (інші джерела)  Удосконалення ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Сумської області, створення ефективних сил цивільного захисту для зменшення ризику виникнення надзвичайних ситуацій. Накопичення засобів індивідуального захисту від хімічних речовин деякими підприємствами міста. Утримання захищеного пункту управління. Утворення необхідного міського матеріально-технічного резерву. Впровадження сучасної системи оповіщення м. Суми для попередження населення про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій.

**Пропозиції**  
**Сумського міського голови Лисенка О.М. до проекту рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 21 грудня 2017 року № 2910–МР «Про Програму економічного і соціального розвитку м. Суми на 2018 рік та основних напрямів розвитку на 2019-2020 роки» (зі змінами)»**  
(для розгляду 20 червня 2018 року)

У зв'язку з внесенням змін до міського бюджету на 2018 рік, враховуючи пропозиції виконавчих органів Сумської міської ради внести зміни:

1. В таблицю 1 «Заходи щодо виконання доходної частини міського бюджету» додатку 7 «Заходи щодо виконання міського бюджету в 2018 році» до Програми (зі змінами), виклавши в новій редакції наступні рядки таблиці (лист департаменту забезпечення ресурсних платежів Сумської міської ради від 07.06.2018 № 06.01-18/4151):

**Заходи щодо виконання доходної частини міського бюджету**

*Таблиця № 1*  
тис. грн.

№ з/п	Зміст заходів	Додаткові надходження	Термін виконання	Відповідальний виконавець
	<b>Всього загальний та спеціальний фонд, в т.ч.</b>	<b>3534,0</b>		
	<b>Спеціальний фонд:</b>	<b>2304,7</b>		
<b>3.</b>	<b>Всього по інших видах надходжень, у тому числі за рахунок:</b>	<b>2554,7</b>		
<b>3.1.</b>	<b>Активізації роботи щодо зростання інших видів надходжень, в т.ч. за рахунок:</b>	<b>2554,7</b>		
3.1.2	Продажу об'єктів комунальної власності	2304,7	Протягом року	Департамент забезпечення ресурсних платежів Сумської міської ради

2. В додаток 8 «Перелік об'єктів, видатки на які у 2018 році будуть проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку та інших коштів міського бюджету» до Програми (зі змінами), а саме:

2.1. Збільшити видатки спеціального фонду міського бюджету (бюджету розвитку) на суму 1793,0 тис. грн., в т.ч. по головним розпорядникам бюджетних коштів:

- управлінню освіти і науки Сумської міської ради – 18,0 тис. грн., в т.ч. за бюджетними програмами: по найменуванню КПКВК «Надання дошкільної освіти» - 8,0 тис. грн.; по найменуванню КПКВК «Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми навчальними закладами (в т.ч. школою-



дитячим садком, інтернатом при школі), спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, колегіумами» - 10,0 тис. грн.;

- департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради - 1500,0 тис. грн., в т.ч. за бюджетними програмами: по найменуванню КПКВК «Будівництво інших об'єктів соціальної та виробничої інфраструктури комунальної власності» по об'єкту: «Будівництво міського пляжу в парку ім. І.М. Кожедуба» - 20,0 тис. грн.; по найменуванню КПКВК «Утримання та ефективна експлуатація об'єктів житлово-комунального господарства» (бюджетна підпрограма по найменуванню КПКВК «Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду») – 1480,0 тис. грн.;

- управлінню капітального будівництва та дорожнього господарства Сумської міської ради – 275,0 тис. грн. за бюджетною програмою по найменуванню КПКВК «Будівництво інших об'єктів соціальної та виробничої інфраструктури комунальної власності», в т.ч. по об'єктах: «Будівництво дитячого майданчика в районі житлового будинку №35 Д по вул. Інтернаціоналістів» - 100,0 тис. грн., «Будівництво спортивного майданчика по вул. Металургів, 17» - 175,0 тис. гривень.

2.2. Зменшити видатки спеціального фонду міського бюджету (бюджету розвитку) на суму 2224,5 тис. грн., в т.ч. по головним розпорядникам бюджетних коштів:

- управлінню освіти і науки Сумської міської ради – 370,0 тис. грн., в т.ч. за бюджетною програмою по найменуванню КПКВК «Підготовка кадрів професійно-технічними закладами та іншими закладами освіти»;

- департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради – 1579,5 тис. грн., в т.ч. за бюджетною програмою по найменуванню КПКВК «Організація благоустрою населених пунктів»;

- управлінню капітального будівництва та дорожнього господарства Сумської міської ради – 275,0 тис. грн., в т.ч. за бюджетними програмами:


- по найменуванню КПКВК «Будівництво об'єктів соціально-культурного призначення» - 246,0 тис. грн., в т.ч. за бюджетними підпрограмами: по найменуванню КПКВК «Будівництво медичних установ та закладів» по об'єкту «Реконструкція лорвідділення КУ «Сумська міська дитяча лікарня Святої Зінаїди»» - 12,0 тис. грн.; по найменуванню КПКВК «Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту» по об'єкту «Реконструкція грального поля по вул. Якіра» - 234,0 тис. грн.;

- по найменуванню КПКВК «Будівництво інших об'єктів соціальної та виробничої інфраструктури комунальної власності» по об'єкту «Полігон для складування твердих побутових відходів на території В. Бобрицької сільської ради Краснопільського району (3 черга)» - 29,0 тис. гривень.

3. Враховуючи вищевикладене, внести відповідні зміни до проекту рішення та доповнити проект рішення додатком «Перелік об'єктів, видатки на які у 2018 році будуть проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку та інших коштів міського бюджету».

Сумський міський голова

О.М. Лисенко

 13.06.18



### Пропозиції

**постійної комісії з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, розвитку підприємництва, торгівлі та послуг, регуляторної політики Сумської міської ради до проекту рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 21 грудня 2017 року № 2910–МР «Про Програму економічного і соціального розвитку м. Суми на 2018 рік та основних напрямів розвитку на 2019-2020 роки» (зі змінами)»**

(для розгляду на сесії Сумської міської ради 20 червня 2018 року)

У зв'язку з внесенням змін до міського бюджету на 2018 рік, внести зміни в додаток 8 «Перелік об'єктів, видатки на які у 2018 році будуть проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку та інших коштів міського бюджету» до Програми (зі змінами), а саме:

1. Не змінюючи загального обсягу видатків спеціального фонду (бюджету розвитку) міського бюджету по головному розпоряднику бюджетних коштів – управлінню капітального будівництва та дорожнього господарства Сумської міської ради за бюджетною програмою по найменуванню КПКВК «Будівництво об'єктів соціально-культурного призначення» (бюджетна підпрограма по найменуванню КПКВК «Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту») провести перерозподіл за об'єктами: зменшити видатки на 485,0 тис. грн. по об'єкту «Реконструкція стадіону «Авангард»» та відповідно збільшити видатки на 485,0 тис. грн. по об'єкту «Реконструкція приміщень «Муніципальний спортивний клуб з хокею на траві «Сумчанка»».

2. Враховуючи вищевикладене, внести відповідні зміни в проект рішення та доповнити проект рішення додатком «Перелік об'єктів, видатки на які у 2018 році будуть проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку та інших коштів міського бюджету».

**Голова постійної комісії  
з питань планування соціально-економічного  
розвитку, бюджету, фінансів, розвитку  
підприємництва, торгівлі та послуг,  
регуляторної політики  
Сумської міської ради**



**В.О. Шилов**

**Пропозиції**  
**виконавчого комітету Сумської міської ради до проекту рішення**  
**Сумської міської ради «Про витрачання коштів резервного фонду**  
**міського бюджету за травень 2018 року»**  
(для розгляду 20 червня 2018 року)

Враховуючи наданий Управлінням Державної казначейської служби України у м. Сумах Сумської області звіт про виконання місцевих бюджетів за січень-травень 2018 року, внести зміни до проекту рішення Сумської міської ради «Про витрачання коштів резервного фонду міського бюджету за травень 2018 року», а саме проект рішення викласти в новій редакції:

«Затвердити звіт про витрачання коштів резервного фонду міського бюджету за травень 2018 року, а саме :

№ з/п	Назва рішення, дата його прийняття	Сума, грн.	Напрямок використання	Використано, грн.	
				Січень-травень	Травень
1	2	3	4	5	6
1.	Рішення виконавчого комітету Сумської міської ради від 20.02.2018 № 66 «Про виділення коштів з резервного фонду міського бюджету»	201 950,00	Відшкодування матеріальних збитків постраждалих сімей внаслідок вибуху, який стався 03 січня 2017 року в будинку № 24 по вулиці Металургів у м. Суми	201 950,00	0,00
2.	Рішення виконавчого комітету Сумської міської ради від 15.05.2018 № 246 «Про виділення коштів з резервного фонду міського бюджету»	800,00	Відшкодування матеріальних збитків постраждалим сім'ям внаслідок вибуху, який стався 03 січня 2017 року у будинку № 24 по вулиці Металургів у м. Суми	0,00	0,00
	<b>РАЗОМ</b>	<b>202 750,00</b>		<b>201 950,00</b>	<b>0,00</b>

».

Заступник міського голови,  
керуючого справами виконавчого  
комітету Сумської міської ради




С.Я. Пак

**Пропозиції****Сумського міського голови Лисенка О.М. до проекту рішення****Сумської міської ради «Про встановлення плати за землю»**

(для розгляду 20 червня 2018 року)

1. Доповнити рядок 4 додатку 2 до проекту рішення підпунктом 13) в редакції «регулювання чисельності безпритульних тварин шляхом їх вилову, біостерилізації, утримання їх у притулках».
2. Доповнити додаток 2 до проекту рішення наступним абзацом «Пільга не застосовується у разі невикористання земельних ділянок за цільовим призначенням.»

Сумський міський голова

О.М. Лисенко

Тронозміст. до петакня №55 (629)  
книга 1

До проекту рішення «Тро магазин  
Кирілові О.С. в оренду земельної  
ділянки за адресою м. Суми вул. Радиче  
ва 82» стор. 401-403, пропонує відмови-  
ти в магазині оренди.

13.06.18.

Олеся Терешина Т.О.